MUNICÍPIO DE VIÇOSA

MINAS GERAIS

Rua Gomes Barbosa n.°: 803, Centro – CEP 36.570-000, Telefax: (31) 3891-3693

CNPJ: 18.132.449/0001-79

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO REVISORA

Aos 14 dias do mês de janeiro de 2020, às 11:00 horas, no Salão Nobre da Prefeitura

Municipal de Viçosa, reuniram-se os membros da Comissão nomeada para revisão da

proposta do Plano Diretor de Viçosa, nomeada pela Portaria nº 005/2020. Presentes os

membros Arnaldo Dias de Andrade, Romeu Souza da Paixão, Julismar Marques Divino,

Antônio Raimundo Charrão Rodrigues, Antônio Elias Cardoso, Luciano Piovesan Leme

e Gerusa Ribeiro Borges Coelho, além do Assessor Jurídico da Comissão, Marcelo

Andrade Mendonça. Ausente o membro Leonardo de Assis Vidigal, representante da

UFV. Iniciada a reunião, os membros destacaram a necessidade de realização de um

diagnóstico do material de estudos já produzidos pela Comissão Gestora que elaborou a

proposta do Plano Diretor anterior, e houve dúvidas quanto à possibilidade de

aproveitamento destes estudos nos trabalhos da Comissão Revisora, razão pela qual o

Presidente Arnaldo Dias de Andrade solicitou parecer do Assessor Jurídico desta

Comissão, a fim de aquilatar a necessidade de repetição de todos os trabalhos técnicos.

Em seguida, definiu-se que Gerusa Ribeiro Borges Coelho, por ter conhecimento de

documentos relativos aos trabalhos já realizados, organizaria, juntamente com o Assessor

Jurídico, a documentação a ser analisada, e deverá apresentar a esta Comissão uma

proposta de plano de trabalho para condução do processo de elaboração da nova minuta

do Plano Diretor. Definiu-se, de comum acordo, a data de 04/02/2020, às 09:00 horas,

para realização da próxima reunião e apresentação dos resultados solicitados. E não

havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, com a finalidade de registrar as

decisões e encaminhamentos aqui tratados.

Arnaldo Dias de Andrade

Romeu Souza da Paixão

MUNICÍPIO DE VIÇOSA

MINAS GERAIS

Rua Gomes Barbosa n.°: 803, Centro – CEP 36.570-000, Telefax: (31) 3891-3693

CNPJ: 18.132.449/0001-79

Julismar Marques Divino

Antônio Raimundo Charrão Rodrigues

Antônio Elias Cardoso

Luciano Piovesan Leme

Gerusa Ribeiro Borges Coelho Marcelo Andrade Mendonça